
Strana 1 
 

Výpis usnesení 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 4/2023 

konaného dne 13.9. 2023 od 17,00 hodin. 
 

 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Annu Kostrbíkovou 

a Janu Apltauerovou, zapisovatelem Janu Černou. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro   6   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  52/2023 bylo schváleno. 

 

B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1.   Hospodaření obce k 31.8. 2023. 

2.   Zhodnocení finančních prostředků obce. 

3.  Rozpočtová opatření 2023. 

4.  Finanční dar – TJ Lipoltice. 

5. Zpráva finančního výboru o činnosti za rok 2022. 

6. A) Zpráva kontrolního výboru o činnosti za rok 2022. 

B)  Zpráva kontrolního výboru – kontrolní zjištění za rok 2023. 

7. Inventarizace ke dni 31.12.2023. 

8. Bezúplatný převod vozidla Škoda Octavia pro JSDH Lipoltice. 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-2026576.  

10.  Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod č. ČOV/….. 

11.  Žádost o zapojení se do projektu – název projektu: Rozvoj Digitální technické mapy 

(DTM2) – I. kolo.  

12.  Žádost o dotaci (individuální) na vybudování domovní čistírny odpadních vod 

v místních částech Pelechov a Sovoluská Lhota. 

13.  Ceník služeb obce Lipoltice.  

14.  Dílčí přezkoumání hospodaření obce Lipoltice dne 31.8.2023. 

15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky SDH obcí 

na rok 2023 II. kolo. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 53/2023 bylo schváleno. 

 

1.   Hospodaření obce k 31.8. 2023 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 31.8. 2023. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 54/2023 bylo schváleno. 



Strana 2 
 

2.  Zhodnocení finančních prostředků obce. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí informaci ke zhodnocení finančních 

prostředků obce  a souhlasí s výše uvedeným postupem, tj. převedení částky ve výši 

2 500 000  Kč na spořící účet dne 3.8.2023 a souhlasí s převedením finančních prostředků ve 

výši 3 000 000 Kč z účtu vedeného u ČNB na účet č. 3036463/0300. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 55/2023 bylo schváleno. 

 

3. Rozpočtová opatření 2023 

A) Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí a souhlasí s provedeným 

rozpočtovým opatřením č. 8/2023 ze dne 27.7.2023  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 56/2023 bylo schváleno. 

 

B)Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí a souhlasí s provedeným rozpočtovým 

opatřením č. 9/2023 ze dne 2.8.2023  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 57/2023 bylo schváleno. 

 

C) Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s návrhem rozpočtového opatření č. 10/2023 

ze dne 13.9.2023 dle výše uvedeného členění bodu 3C).  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 58/2023 bylo schváleno. 

 

4. Finanční dar – TJ Lipoltice. 

Návrh usnesení:   ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10 000 Kč Lipoltice z.s.       

se sídlem Lipoltice 2, 533 64  Lipoltice. ZO berou na vědomí a souhlasí s postupem poskytnutí 

finančního daru dle informací uvedených v bodu 4) tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Návrh usnesení:  ZO souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy na finanční dar a s poskytnutím 

finančních prostředků TJ Lipoltice z.s., Lipoltice 2.  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 59/2023 bylo schváleno. 

 

 



Strana 3 
 

5. Zpráva finančního výboru o činnosti za rok 2022. 

Návrh usnesení:   ZO berou na vědomí Zprávu finančního výboru o činnosti za rok 2022 a 

s touto zprávou souhlasí. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 60/2023 bylo schváleno. 

 

6)  A) Zpráva kontrolního výboru o činnosti za rok 2022. 

Návrh usnesení:  ZO berou na vědomí Zprávu kontrolního výboru o činnosti za rok 2022                      

a s touto zprávou souhlasí. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 61/2023 bylo schváleno. 

 

6)  B)  Zpráva kontrolního výboru – kontrolní zjištění za rok 2023. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce berou na vědomí informaci předsedkyně kontrolního 

výboru k rozpočtovému opatření č. 3/2023 ze dne 13.4.2023. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 62/2023 bylo schváleno. 

 

7) Inventarizace ke dni 31.12.2023. 

Návrh usnesení:  ZO Lipoltice souhlasí s Plánem inventur pro rok 2023 a se složením 

inventarizačních komisí pro rok 2023. Plán inventur k 31.12. 2023 je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 63/2023 bylo schváleno 

 

8) Bezúplatný převod vozidla Škoda Octavia pro JSDH Lipoltice. 

Návrh usnesení:   ZO souhlasí s uzavřením „Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví 

movité věci – PCR17ETRpo101141458“ mezi Obcí Lipoltice a Českou republikou – Krajským 

ředitelstvím policie Pardubického kraje ze dne 10.8.2023. ZO dále berou na vědomí informaci 

o ceně převáděného vozidla. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 64/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 
 



Strana 4 
 

9.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby            

č. IV-12-2026576. 
 

Návrh usnesení:   ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2026576 a se zněním Smlouvy a dohody.           

ZO Lipoltice pověřují starostu obce k podepsání výše uvedené Smlouvy. Smlouva je přílohou 

č. 5 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 65/2023 bylo schváleno. 

 

10.  Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod č. ČOV/….. 

Návrh usnesení:   ZO souhlasí s návrhem Smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod                   

č. ČOV/…… Nové Smlouvy jsou v souladu s příslušnými ustanoveními zákona  

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhláškou č. 428/2001 

v platném znění. Dle této Smlouvy bude proveden výpočet stočného za období od 1.1.2024. 

Stočné za období 1.1.-31.12.2023 bude provedeno dle stávajících smluv platných ke dni 

konání ZO dne 13.9.2023. Občané obce Lipoltice – místní část Lipoltice budou vyzváni 

k uzavření nových smluv. Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod č. ČOV/….. je 

přílohou č. 6 tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 66/2023 bylo schváleno. 

 

11. Žádost o zapojení se do projektu – název projektu: Rozvoj Digitální technické mapy 

(DTM2) – I. kolo. 

Návrh usnesení:   ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem ve věci 

projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM 2). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 67/2023 bylo schváleno. 

 

12. Žádost o dotaci (individuální) na vybudování domovní čistírny odpadních vod v místních 

částech Pelechov a Sovoluská Lhota. 

Návrh usnesení:   ZO souhlasí s poskytnutím dotace -  finančního příspěvku na vybudovanou 

domácí ČOV na adrese Lipoltice – Pelechov 20, pro žadatelku Martinu Písaříkovou, trvale 

bytem Lipoltice – Pelechov 20. Příslušná částka bude žadatelce zaslána bankovním 

převodem po uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 68/2023 bylo schváleno. 

 

 



Strana 5 
 

13.  Ceník služeb obce Lipoltice 
 

Návrh usnesení:   ZO souhlasí s návrhem aktualizace Ceníku služeb obce Lipoltice č. 1/2023 

s tím, že nový Ceník služeb obce Lipoltice bude označen č. 2/2023 ze dne 13.9.2023 

s platností od 1.10. 2023. Do 30.9.2023 je platný Ceník služeb obce  Lipoltice č. 1/2023,                     

viz příloha č. 7 tohoto zápisu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla - byla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 69/2023 bylo schváleno. 

 

14. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Lipoltice dne 31.8.2023. 

Návrh usnesení:   ZO bere na vědomí zprávu předsedajícího o provedeném dílčím přezkumu 

hospodaření obce za období 1.1. – 31.8.2023 včetně zjištění z dílčího přezkoumání a souhlasí  

s výsledkem zjištění z dílčího přezkoumání.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 70/2023 bylo schváleno. 

 

15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky SDH obcí na 

      rok 2023 II. kolo. 

Návrh usnesení:    

o ZO Lipoltice souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace 

na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce 

z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2023 – evidenční číslo smlouvy OKŘ/23/___ (dle 

dopisu odboru krizového řízení Krajského úřadu Pardubického kraje bude „úplné“ 

evidenční číslo smlouvy doplněno po projednání v Zastupitelstvu Pardubického kraje).   

o ZO Lipoltice souhlasí s přijetím programové účelové dotace ve výši 67 000 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 71/2023 bylo schváleno. 

 

 

Vyvěšeno:   20.9.2023              Sejmuto:  31.12.2023 


